Ex lib. d.  
caned. tē-  
poris, &  
ep. de vit-  
tul. Scali.

A mutire contra hunc Temporariū Di-  
ctatorem ausi, Hæc nullis obtruncatus  
lenissime, & absque omni penitus am-  
bitione scripsit, quæ scripsit. huic à sa-  
pientia moderatio imperata est. Ma-  
uult iste modestiam eius omnes, quam  
iustam iram pauci sentiant. [hæc & ve-  
rè, hoc quia iniquam vult omnes perpeti,  
iustam vix scio, an in quenquam hæctenus  
calamo strinxerit.] Illius virtutem eui-  
tari non potest, quin tanquam vmbra  
gloria & inuidia sequantur. Ecce, quo-  
cumque se confert, inuenit rupicos &  
Marrucinos, quibus eius virtus statim  
subolet, vt suisbus Amaracinum. Quo-  
cumque it, mittit signa sui. Quisquis  
perditus est, insanus, virtutum & bona-  
rum litterarum hostis, vestigijs eius eū  
colligit, & capitali odio prosequitur.  
C Quam hic de se demisse, quam de alijs  
omnibus sentit magnifice? Nonne se  
præbet omnibus, modestæ scriptiois,  
& humilis animi exemplum illustri-  
simum? Quanta hæc ignoratio est sui?  
quantus stupor, his animis cum sis, eos  
litteris seræ posteritati notos velle, que  
insania arbitrari, a deo omnes hebetes,  
vt talium verborum vestigijs, in anima  
arcana se iudicando non penetrent? vt  
D hæc humanitate tinctos, & amantes  
Christianæ pietatis & officij, non offendant?  
Nec contentus grassari in singu-  
los, stringit acumen stili in integras  
SODALITATES & religiosos ordines,  
à TRIDENTINA Synodo Oecumeni-  
ca laudatos, quodque audaciæ intolle-  
rabilis est, ECCLESIAM vniuersam à  
multis iam sæculis errasse, nec verum  
E vidisse, fretus leuiculis rationibus gra-  
ui supercilio contendit. Quas qui se-  
gunt, futiles deprehendunt, cum alias  
ob causas, tum quia fingit ipse sibi pe-  
riodum & præfigit, quam commentus  
potius, quam valde probauit: & cum  
æquius fuerit normam tuam, Ecclesia

scitis, &

scitis, & veterum placitis accommoda-  
re, ipse contra, vult omnem vetusta-  
tem edicto noui Dictatoris parere, &  
eadem confidentia præcepit ingenium,  
quicquid non est ad musum illam suam,  
id damnat erroris, Quid vero similis,  
an errasse vnum, quicum nullo veterum  
nec cum Ecclesia consentit, an errasse  
veteres omnes & Ecclesiam, eo quod in  
plerisque ad illam amulsum nouam non  
conueniant? scio cum quo errare malim,  
scio quem potius errasse credendum.  
verum tamen fruatur iudicio suo, quia  
monitioni locus non est, incurrat in omnes  
vt lubet, qui ἀναλασσειται στὴ καρδίᾳ αὐτῆς διέδωκε, non illas  
Regij Vatis, sed illius, superborum Regis,  
qui posuit in cælum os suum, vt thronum  
figeret in Aquilone, & similis esset  
Altissimo. Seuitij omnis expertem  
profiteri, est ne similem se Christo  
profiteri? Soli tibi IESV optime licuit  
dicere? *Quis vestrum arguet me de peccato*  
(mortalium nemo expers vitiorum est.  
Hic tamen permittit calamo chartis  
inlinere, *Quid mihi obijcere possunt, præter  
virtutem, quam non habent? Nullius mihi  
consciui sum, cuius me apud homines pudere  
debeat.*] Apostolum puta Paulum loqui.  
an idē illi licet, quod *vasi electi omni*?  
non sane. non quia dissimilis res, sed is,  
qui dicit. Si de grauibz flagitijs & publice  
vindicandis loquitur, egregiam sanē  
laudē, cur id opus tantopere iactare,  
quodcum plerisque commune? Quamuis  
& Caluinismus, quem profiteretur,  
certe tale tantumque crimen est, vt si  
sanæ mentis foret, eius illum perpetuū  
& pigere, & pudere, & pœnitere  
oporteret. Si de alijs animi vitijs,  
quæ hominem dedecorant, & Deo  
hominibusque minus gratum faciunt,  
sensit, vt sensisse reliqua, quæ addidit,  
fatis ostendunt: nihil arrogantius, nihil

A à veritate alienius dici potuit. factuosi-  
tas, iactantia, contemptus aliorum, vir-  
tutes credo sunt, non vitia: quam ab  
his immunis, quam integer, si philautia  
non excæcasset oculos, ipsi meritiudiciū  
permitterem. Sed fruatur, inquam, suo  
iudicio, sibi plaudeat, placeatque: vel  
potius (fac, qui potes Deus, & hoc ani-  
mo me ista nocti scribere) relipiscat, &  
in posterum infrunitæ linguæ, calamo-  
que inferni, desinat tam laxas habenas  
permittere. Quod ad me, puto licere  
mihi, qui ex omnibus vnus sum in eū  
aliquid, qui sibi cuncta in omnes vo-  
luit licere. Licuit homuncioni in diui-  
num Dionysium petulanter, cur mihi  
non liceat pro Diuo constanter? Men-  
tem saniores illi opto. conuitia nec  
curo, nec metuo: ista cessare æquum est,  
rationes compulsandæ. Quod sperare  
non audeo, conuenit vel silentio, si  
quando nequit respondere, dicta trans-  
mittere, vel contemptu, & maledictis  
certare. Sic factum, pro rationibus &  
argumentis, quæ expectabam, ecce in  
Elencho, de Haridæis, quem contra Se-  
rarium nostrum edidit, nihil mihi, nisi  
conuicia rependit, adeo scurrilia, ob-  
scœna, & scœntia, vt nec profligatissi-  
mos ganeones in lustris illa sine robo-  
re putem vsurpaturos. Fors ista nec li-  
mis dignabitur, audiet certè, quod le-  
gisse dissimulet, & aliquem vel ex Ar-  
moricis substituet.

*Incubuit nunquam cœlestis flamma sali-  
tis,  
Nec parui frutices iram meruere Tonan-  
tis.*

E Causa certe non mereor, qui hæc a-  
nimo non malo, sin aliter: noui cœle-  
stia à Claudianis tonitruis, & à  
Ioue Salmonea dis-  
cernere.

ANACEPHALÆOSIS DVODE-  
CIM, SALVBRIVM MONITORVM, QVÆ  
CONFESSARIIS IN PROMPTV  
esse debent.

MONITIO I.

*Dæmones esse.*

VM in homines a-  
theos inciderint, du-  
bitantes an sint dæ-  
mones? proponant  
illis id doceri aper-  
tis S.S. verbis passim  
occurrentib. 2. hūc  
perpetuum Ecclesiæ sensum fuisse. 3.  
hæresim esse contrarium defendere:  
quæ tria probantur à Theologis in ma-  
teria de Angelis. 4. conuincit ratio ef-  
fectuum quorundam mirabiliū expe-  
rientia, vt verbi gratia subito montem  
vnum loco mouere: bruta loqui: de-  
functorum simulacra oculis spectan-  
da proponere; linguis incognitis loqui:  
res ferreas ( sine magnete ) argenteas  
pateras, aut similia magni ponderis  
super mensa locata, sine funiculo aut si-  
mili instrumento, attrahere ab vno ex-  
tremo ad aliud, subsultantia: quod  
quis foliolum chartæ inter multa sit  
electurus certò prædicere: chartam ab  
aliquo ex toto chartarum ludo extra-  
ctam, in manibus extrahentis manen-  
tem, noua inducta figura, ter facere

A<sup>i</sup>mmutari: facere vt tres vel plures  
diuersæ personæ de vna eademque re-  
cogitent: vim imaginatiuæ alterius fa-  
cere. vt de alia re vix cogitet, quam ea  
quæ cogenti nota: (vix, dico, nam o-  
mnino vel voluntatem vel intellectum  
cogere, seu necessitate quadam absolu-  
ta ad id adigere, nec dæmon potest) fa-  
cere specula, in quibus, quæ in decem  
milliaribus fiant, videri possint: trium  
horarum spacio arbutulam verâ spi-  
tamæ longitudine ex mensa facere, ex-  
crescere: facere certæ lucernæ lumine  
accenso, vt quotquot adsunt mulieres,  
vestibus se nudent, & quæ natura do-  
cet tegenda oculis obijciant, & sic nude  
tripudare non desinant, quamdiu ar-  
deat in medio apposita lucerna leporis  
adipe plena & certis characterib. in-  
sculpta, & huiusmodi alia, quæ nobis  
circulatores ex Baptista à Porta scrip-  
tis & disciplina obtrudunt, quorum  
cum nec naturales, nec artificiosæ causæ  
proferantur idoneæ, spiritualib. causis  
effectus tribui debent; quæ sunt An-  
geli, & dæmones.

MONI

vi scilicet 2  
q. 2.

## MONITIO II.

*Non licere vllum pactum vel amicitiam cum dæmonibus inire.*

vldel. lib. 2  
q. 4. & l. 4  
part. post.  
q. 4. sect. 8

Vi putant non esse magnum peccatum cum dæmonibus fœdus, pactum, aut familiaritatem habere, doceantur primo, quanta sit vis & dignitas primi præcepti prioris Decalogi tabulæ. Nempe illud vt ordine, sic & dignitate primum esse. Nam digniora esse, ratione obiecti, tria primæ tabulæ septem alijs tabulæ secundæ: & inter illa tria, præcipuum esse primum. Tertium enim potissimum agit de cultu externo, secundum de verborum honore, primum de amore & fidelitate animi Deo exhibenda & virtute religionis seu Theosebias, seu Latriæ, quare cum hæc virtus Deo gratissima sit, etiam illi contrarium vitium est odiosissimū, nempe idololatria & infidelitas. nam est quædam apostasia, proditio, & transfugium ad hostium Dei Principem diabolum: quod peccatum est omnium vitiorum moralium grauisimum: & ideo huic præcepto à Deo pœna fuit addita, cum Deus testatur se fortem & zelotem esse, & hoc peccatum vsque in tertiam & quartam generationem vltrisci, & vocat hoc peccatum odium sui, eo quod transgressores vocat oses suos. Secundo doceantur omne cum dæmone fœdus aut amicitiam contra hoc primum præceptum esse. Cum enim inter Deum & dæmonem sit quasi perpetuum bellum seu odium (Vnde de dæmonibus legimus: *superbia eorum qui te oderunt, ascendit semper: & Diabolus vocatur Satan, hoc est ad-*

Exod.  
10. v. 5.

A uersarius) tenemur nos, vt vas alli Dei, perpetuum quoque & capitale odium cum dæmone exercere, hoc bellum vt Pater patratus, initio mundi Deus indixit, cum dixit Serpenti: *Inimicitias ponam inter te & mulierem, & semen tuum & semen illius b.* quibus verbis prohibemur vllas cum dæmonibus inducias aut commercium habere. Idē nos docet Apostolus: *Nolo, inquit, socios vos fieri demoniorum c.* Idem nos in baptismo promissimus, Sacramento adstricti, Ecclesiæ nomine rogante Sacerdote & patrinis pro nobis respondentibus non semel, Nos abrenunciare Satanae & pompis eius. Cum itaque hoc bellum initio mundi conditi indictum, & initio Ecclesiæ Christianæ tuba Apostolica renouatum, & à nobis cum in Ecclesia fuimus regenerari iureiurando votiuo sit susceptum ac promissum, sequitur eum, qui cum hoste pactum vllum aut familiaritatem colat: perfidia, transfugij, & apostasiæ reum non minus esse, quam vel monachus votiuam deserens professionem, vel miles ad hostem transfugiens, vel Christianus Mahumetismo se addicens Tertio moneantur non tantum hoc Deo displicere, sed ipsis quoque perniciosissimum esse. Dæmonum enim in homines odium est inexplebile, & à sui lapsus tempore nunquam illud remiserunt, nec vnquam remitterent aut minuent: si permitterentur à Deo omnes mortales interimerent, quod quia vident sibi non licere, ideo assidue hominibus animæ, mortem moliantur adferre per varias & multiplices peccandi illecebras: ne, qua excidere beatitudine, homines potiantur. Odij magnitudo patet ex vehementia & acerbitate cruciatuum aut vexationum quas intulere, quotiescumq; Deus illis permisit, vt tellantur Iobus, Saræ ma-

b Genes. 3  
v. 15.

c 1. Cor.  
10. v. 11.

a Iob. 21.  
v. 17.

b Iocn. 8.  
v. 44.

riti, D. Antonius & alij innumeri. Per-  
tinaciam odij docent, Iobus dicens:  
*Cor eius indurabitur tanquam lapis, &  
stringetur quasi malleatoris incus a. &  
Christus Dominus, vos, inquit, ex patre  
diabolo estis, & desideria patris vestri vul-  
tis facere: & ille homicida erat ab initio: &  
in virtute non stet is, & non est veritas in eo.  
cum loquitur mendacium, ex proprijs loqui-  
tur, quia mendax est, & pater eius b. cum  
dicit homicidam esse ab initio signifi-  
cat hunc eius perpetuum esse conatum,  
animas necare: circuire instar leonis  
rugientis, & quærere quem deuoret, vt  
ait D. Petrus cum addit veritatem in eo  
non esse: docet frustra quem cum illo  
pacisci, qui totus ex perfidia conflatus  
est. & ideo cum semper velit nocere,  
certo tenendum nobis, illum nullis blá-  
ditijs, obsequijs, aut cultu homini re-  
conciliari placari, aut deliniri: sed quá-  
do se beneuolum aut amicum fingit,  
tum maius malum hominibus moliri.  
Orig. lib. 8. cont. Celsum, Probabile est  
(inquit) dæmones, cum sint improbi,  
ne cultoribus quidem suis dexteram,  
datamque fidem seruaturos.*

### MONITIO III.

*Ne indices hoc negligant puniri, aut  
dissimulant.*

Pro. li. 3.  
sect. 4.

Vando confessarij incidunt  
in Prælatos, Principes aut  
Iudices, nimis lenes, & re-  
missos, & negligentes in  
sectæ huius extirpatione: Monere  
illos debent, quod iunt à Deo consti-  
tuti ad vindictam malorum, & sine  
causa gladium non acceperint: quod  
mala quæ ex eorum negligentia orbi  
& Ecclesiæ inferuntur & gliscunt quo-  
tidie, seuerissime ab illis exigentur:  
quod ad damnorum restaurationem  
eneantur, hoc peccatum directe &

A immediate contra Maiestatem DEI  
tendere: & idcirco non magis licere  
principi diuinam iniuriam remittere  
aut dissimulare, quam Prætori licet  
sui Principis, vel militi sui Imperato-  
ris. Legē illam veteris Testamenti, Ma-  
leficos non patris viuere c, non esse dum-  
taxat iudicalem posituam, sed iudi-  
calem iuris diuini & naturalis, & ideo  
non esse per legem Euangelij subla-  
tam. Iudicibus inferioribus non licere  
vitæ secaritatem rei huius delicti pro-  
mittere, vt crimen spontaneè confite-  
antur & socios deregant: licere id solum  
summo iudici, qui lege superior & ex  
causa iusta, & quando hoc euidens ne-  
cessitas vel utilitas reipub. postulat.  
Meminerint, si qua damna per eorum  
conniuentiam aut negligentiam à ma-  
leficis subditi patiantur, si qui necen-  
tur, aut ad consortium criminis per-  
trahantur, sanguinem hunc à manibus  
eorum Deum requisiturum. Non ho-  
minis illos, sed Dei iudicia iudicare.  
Cauendum ne fiant socij furum, & ne  
dum, vt Iosaphat, his qui oderunt Do-  
minum amicitia iunguntur, iram Do-  
mini mereantur d videant ne audiant  
terrificum illud Prophetæ dictum Re-  
gi Achaz. Quia dimisisti virum dignum  
morte de manu tua, erit anima tua pro  
anima eius, & populus tuus pro populo eius e.  
D Qui denique fallis opinionibus, & er-  
ronea sua existimatione decepti cona-  
tur iudices abducere, à cognitione &  
ultione criminis huius, vel auctorita-  
te, vel calumnijs, illi monendi vt reti-  
piscant, ne & se conscios eiusdem deli-  
cti, vel fautores delinquentium, vel ius-  
tæ & Canonice contra hanc hæresim  
inquisitionis disturbatores & impedi-  
menta prabeant, cum periculo incur-  
rendæ excommunicationis. c. vt inquisi-  
tionis. de heretic. in 6 Denique hos om-  
nes honorem Dei negligere, & proin-

de fol e-

de solere à Deo negligi, & in maximas calamitates & ignominias abijci iuxta comminationem Heli Sacerdoti factâ 1. Reg. 2. vers. 30. Quam hoc Babylonij exitiale dixi l. 5. sect. 26. in fin.